

**LIGUE DE LA REUNION DE SPORT ADAPTE
LRSA**

Sis Maison Régionale des Sports
20, route Philibert TSIRANANA
97490 SAINTE-CLOTILDE

ARRETE AU 31/12/2018

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (14 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 567	1 567			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	50 735	40 801	9 934	14 427	-4 493
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	52 302	42 368	9 934	14 427	-4 493
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	11 710		11 710	10 389	1 321
Usagers					
Associations affiliées					
Clients Divers					
Autres créances	23 007		23 007	20 121	2 886
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel				244	-244
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres				11 368	-11 368
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	21 133		21 133	3 478	17 655
Charges constatées d'avance	547		547	547	0
TOTAL (II)	56 397	0	56 397	46 148	10 250
Charges constatées d'avance					0
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	108 698	42 368	66 330	60 575	5 756

Bilan association (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	précédent 31/12/2017 (14 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans avec droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	-2 103	-16 400	14 297
. Résultat de l'exercice	34 997	14 298	20 699
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise	0	6 000	-6 000
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement	10 505	18 892	-8 387
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	43 400	22 790	34 997
Provisions pour risques et charges	3 500	0	3 500
TOTAL (II)	3 500	0	3 500
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	0	0	0
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	562	2 519	-1 957
Autres : Chèques à l'encaissement			
Personnel rémunérations dues			
Dettes provisions pour congés payés	5 462	8 970	-3 508
CGSS	10 608	17 969	-7 361
Caisse de retraite complémentaire	485	2 951	-2 466
Autres charges à payer			
Produits constatés d'avance	2 314	5 376	-3 062
TOTAL (IV)	19 431	37 785	-18 354
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	66 330	60 575	20 142
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat de l'association

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (14 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières	6 143	31 201	-25 058	-80,3%
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés				
Services extérieurs				
Autres services extérieurs	28 098	99 373	-71 275	-71,7%
Impôts, taxes et versements assimilés		559	-559	-100,0%
Salaires et traitements	95 821	161 739	-65 918	-40,8%
Charges sociales	16 732	21 675	-4 943	-22,8%
Autres charges de personnels	495	818	-323	-39,5%
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements	5 802	7 310	-1 508	-20,6%
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	2 928	2 389	539	22,6%
Total des charges d'exploitation (I)	156 019	325 064	-169 045	-52,0%
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	0	0	0	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	1 936	2 000	-64	-3,2%
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	3 500	0	3 500	100,0%
Total des charges exceptionnelles (IV)	5 436	2 000	3 436	96,8%
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	161 455	327 063	-165 609	44,8%
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	34 997	14 297	20 700	144,79%
TOTAL GENERAL	196 453	341 360	-144 907	189,58%
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
Total				

Compte de résultat association (suite)

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (14 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	28 253		28 253	32 195	-3 942 -12,2%
Montants nets produits d'expl.	28 253		28 253	32 195	-3 942 -12,2%
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			154 406	237 304	-82 898 -34,9%
Dons					
Cotisations					
Legs et donations					
Produits liés à des financements réglementaires					
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				20 400	-20 400 -100,0%
Autres produits					
Reprise de provisions			5 398	37 745	-32 347 -85,7%
Transfert de charges					
Sous-total des autres produits d'exploitation			159 804	295 449	-135 645 -45,9%
Total des produits d'exploitation (I)			188 057	327 644	-139 587 -42,6%
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)					
Produits financiers					
De participations			9	1 009	-1 000 -99,1%
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			9	1 009	-1 000 -99,1%
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion			8 386	12 707	-4 321 -34,0%
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)			8 386	12 707	-4 321 0,0%
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			196 453	341 360	-144 907 -42,5%
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
TOTAL GENERAL			196 453	341 360	-144 907 -42,45%